
28  diário oficial Nº 34.975 Quinta-feira, 19 DE MAIO DE 2022

Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: Participar da organização e realização da reunião da CIR MI no 
município de Ananindeua no dia acima citado
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 258/2022 – 17/05/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
57210070/1/ MICHELLE DE NAZARÉ QUEIROZ DA COSTA (Ag. de Endemias) 
/ / 05 meias diárias (deslocamento) no período de 30/05 a 03/06/2022.<br
0505152 / JOSÉ BOLIVAR ARAUJO DE OLIVEIRA (Ag. de Saúde Publica) / 
/ 05 meias diárias (deslocamento) no período de 30/05 a 03/06/2022.<br
5946100/1/ ITAIARA DOS SANTOS PINHEIRO (Veterinária) / 05 meias diá-
rias (deslocamento) no período de 30/05 a 03/06/2022.<br
0502112 / JOSÉ LUIZ DO AMARAL PADILHA (Ag. de Saúde Publica) / / 05 
meias diárias (deslocamento) no período de 30/05 a 03/06/2022.<br
0498857/ JORGE MONTEIRO DA SILVA (Motorista) / / 05 meias diárias 
(deslocamento) no período de 30/05 a 03/06/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): MARITUBA E SANTA BARBARA- PA
Objetivo: Supervisionar campo de reuniões técnica sobre arboviroses, Nos 
referidos municípios.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando
PORTARIA DE CONCESSÃO n° 259/2022 – 17/05/2022
O Diretor do 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, no uso de suas 
atribuições lhe conferida pela PORTARIA 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Oficial do Estado n°33.777 de 10.01.19, e tendo em vista 
as instruções contidas em Fundamento Legal:  no  Art. 145 da Lei 5.810 de 
24/01/1994, DECRETO Nº 2.819 de 06 de Setembro de 1994, disciplina a 
concessão de DIÁRIAS em missão Oficial do Estado.
Resolve:
Conceder: diárias ao Servidor (es):
57194677/1/CLEIDE RAIOL VALE (Ag. Portaria) / meia diaria (deslocamen-
to) / no dia 25/05/2022.<br
57190889/1/CONCEIÇÃO MARIA MAIA DE OLIVEIRA (Ag. Administrativo) / 
meia diaria (deslocamento) / no dia 25/05/2022.<br
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s): ANANINDEUA - PA
Objetivo: Participar da organização e realização da reunião da CIR MI no 
município de BENEVIDES no dia acima citado
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ordenador: Marco Antônio Rodrigues Normando

Protocolo: 800217

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 523 de diária de 17/05/2022
Servidor: Edmilson Alves Cavalcante Filho mat: 0503399  Cargo: Motorista
Onde se le: período 23 à 24/05/2022 destino: Igarapé-Açú.
Leia-se: período 24 à 25/05/2022
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho

Protocolo: 800438
ERRATA DA PUBLICAÇÃO DOE Nº 34.973, PÁG. 38, DE 18/04/2022, 
Protocolo: 800054
AVISO DE LICITAÇÃO – PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2022/308134
Onde se lê:
DATA DA ABERTURA: 27 de maio de 2022.
Leia-se:
DATA DA ABERTURA: 31 de maio de 2022.

Protocolo: 800419

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 536 DE DIÁRIAS DE 18/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar encontros com os Co-
ordenadores da APS e Vigilância em saúde para auxiliar na elaboração do 
Plano Municipal de Educação em Saúde.
Origem: Castanhal-PA-Brasil

Destino: São Domingo do Capim-PA-Brasil | Período: 18/05/2022 | Nº de 
Diárias: meia diária.
Servidor: Benedito José de Lima da Silva
CPF: 233.862.232-49
Matrícula: 5705304-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 800168
PORTARIA Nº 537 DE DIÁRIAS DE 18/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de Evento sobre MONITORAMENTO RÁPIDO PÓS VACI-
NAÇÃO, que acontecerá em Belém no dia 19 de maio de 2022 pela Coor-
denação Estadual de Imunizações.
Origem: Castanhal –Pa.
Destino: Belém -Pa | Período: 19/05/22 | Nº de Diárias meia diária.
Servidor: Guilherme da Silva Pavão | CPF: 175.722.822-53 | Mat: 513692-
0 | Cargo: Enfermeiro.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 800174
PORTARIA Nº 538 DE DIÁRIAS DE 18/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir o servidor que irá participar de evento sobre monitora-
mento rápido pós vacinação que acontecerá em Belém no dia 19 de maio 
de 2022, sobre realização da Coordenação Estadual de Imunizações.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Belém-PA-Brasil | Período: 19/05/2022 | Nº de Diárias: meia diária.
Servidor: José Raimundo Holanda De Melo Costa
CPF: 134.588.842-20
Matrícula: 721220-1
Cargo: Motorista
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 800175
PORTARIA Nº 535 DE DIÁRIAS DE 18/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizando Encontro com os Coordenadores da APS e Vigilância em 
saúde para auxiliar na elaboração do Plano Municipal de Educação em Saúde.
Origem: Castanhal –Pa.
Destino: São Domingos do Capim -Pa | Período: 18/05/22 | Nº de Diárias 
meia diária.
Servidoras: Marilda  Silva de Oliveira | CPF: 254.451.202-44 | Mat: 
57194841 | Cargo: Assist. Social.
Ana Regina Uchoa Viana Silva | CPF: 252.649.072-34 | Mat: 3243087-3 | 
Cargo: Assist. Social.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 800166
PORTARIA Nº 539 DE DIÁRIAS DE 18/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Realizar capacitação para os Ace’s do município de Curuçá na co-
leta de material biológico para diagnóstico de Doença de Chagas e Malária.
Origem: Castanhal –Pa.
Destino: Curuçá -Pa | Período: 23 à 27/05/22 | Nº de Diárias: quatro di-
árias e meia.
Servidoras: Selma de Fátima Bentes da Silva | CPF: 186.287.882-04 | Mat: 
107387-1 | Cargo: Laboratorista.
Maria do Socorro Portela de Jesus | CPF: 740.937.622-87 | Mat: 57205650 
| Cargo: Ag. de Endemias.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 800299
PORTARIA Nº 540 DE DIÁRIAS DE 18/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Conduzir as servidoras que irão realizar capacitação para os Ace’s 
do município de Curuçá na coleta de material biológico para diagnóstico de 
doença de Chagas e Malária.
Origem: Castanhal-PA-Brasil
Destino: Curuçá-PA-Brasil | Período: 23 à 27/05/2022 | Nº de Diárias: 
quatro diárias e meia.
Servidor: Cícero Alves Ferreira
CPF: 108.102.502-68
Matrícula: 0478954
Cargo: Motorista
Ordenador: Mario Moraes Chermont Filho

Protocolo: 800308
PORTARIA Nº 541 DE DIÁRIAS DE 18/05/2022
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994. Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de abril de 1992.
Objetivo: Participar de reunião técnica anual de Vigilância em Saúde Ambiental-
VISAMB/SESPA para atualizar informações sobre as diretrizes dos programas.
Origem: Castanhal –Pa.
Destino: Belém -Pa | Período: 30/05 à 03/06/22 | Nº de Diárias: quatro 
diárias e meia.
Servidores: Maria Nilcirene Pereira | CPF: 330.060.082-00 | Mat: 5231060 
| Cargo: Ag. de Portaria.
José Moacir Modesto dos Reis | CPF: 108.111.172-00 | Mat: 106810-1 | 
Cargo: Fiscal Sanitário.
Ordenador: Mário Moraes Chermont Filho.

Protocolo: 800415


